ОПРЕДЕЛЕНИЕ
27 сентября   2013 г.          г. Зеленограде

Председатель Зеленоградского районного суда Калининградской области Ткач Е.И., рассмотрев

заявление представителя истца К.А.В. Золотарева Михаила Юрьевича об ускорении рассмотрении
гражданского дела 2-529/13 по исковому заявлению К.А.В. действующего в своих интересах и интересах
несовершеннолетних К.Т.А., К.А.А., К.Т.А. к администрации М() «Зеленоградское городское поселение» о
понуждении признания жилого помещения непригодным для проживания, признании многоквартирного
жилого дома аварийным и подлежащим сносу и обязании переселения в благоустроенное жилое помещение на
основании договора социального найма,

УСТАНОВИЛ:

16.05.2013 г. в Зеленоградский районный суд поступило исковое заявление К.А.В. действующего в
своих интересах и интересах несовершеннолетних К.Т.А., К.А.А., К.Т.А. к администрации МО
«Зеленоградское городское поселение» о понуждении признания жилого помещения непригодным для
проживания, признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу и обязании
переселения в благоустроенное жилое помещение на основании договора социального найма,

20.05.2013 г. определением судьи Реминец И.А. указанное исковое заявление было принято к
производству суда и назначено предварительное судебное заседание.

10.06.2013 г.- по итогам предварительного судебного заседания назначено судебное заседание. Кроме
того, предложено представителю истца уточнить исковые требования, привлечен к участию в деле в качестве
3-го лица Зеленоградский детский дом14.06.2013 г. - истцами подано уточненное исковое заявление.

04.07.2013 г.- дело слушанием отложено в связи с предоставлением времени представителю истца
К.А.В.- Золотареву М.Ю. для уточнения исковых требований.

09.08.2013 г. - дело слушанием отложено в связи с неявкой в судебное заседание истца, представителя
истца, представителя ответчика (с 12 августа по 13 сентября 2013 года судья Реминец И.А. находилась в
очередном отпуске).

18.09.2013г. - дело слушанием отложено на 09 октября 2013 года в 10:00 в связи с тем, что в судебное
заседание не явились стороны.

С учетом правовой и фактической сложности дела, уточнения исковых требований, привлечения судом
3-го лица к участию в деле, достаточности и эффективности действий судьи, осуществляемых в целях
своевременного рассмотрения дела считаю, что отложения слушания гражданского дела 2-529/13 носили
объективный характер, кроме того, учитывая, что судебное заседание назначено на 09 октября 2013 года в
10:00 оснований для ускорения рассмотрения дела не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6Л. ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявления представителя истца К.А.В. Золотарева Михаила Юрьевича об ускорении
рассмотрения гражданского дела по исковому заявлению К.А.В. действующего в своих интересах и интересах
несовершеннолетних К.Т.А., К.А.А., К.Т.А. к администрации МО «Зеленоградское городское поселение» о
понуждении признания жилого помещения непригодным для проживания, признании многоквартирного
жилого дома аварийным и подлежащим сносу и обязании переселения в благоустроенное жилое помещение на
основании договора социального найма - отказать.

Председатель
Зеленоградского районного суда
Калининградской области                                                                      Е.И.Ткач